[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/________

A Vereadora que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal a pavimentação das ruas, avenidas e vilas do Bairro Piracema, sendo elas: Vila Apiacás, Vila Porto Novo, Rua Billy Blanco, Rua Zamir Silva, Vila Almanara, Vila Aimoré, Vila Itabatinga, Vila Ariclenes, Rua Arthur Araripe e Rua Augusto dos Anjos.

Justificativa: A pavimentação das ruas do bairro Piracema é uma necessidade, uma vez que a elaboração de uma pavimentação adequada também reduz o risco de acidentes, melhora a acessibilidade de veículos e pedestres e facilita o transporte público na região. Essa obra é fundamental para o desenvolvimento urbano sustentável do bairro, promovendo a valorização imobiliária e incentivando a chegada de novos investimentos e serviços.

Sala das Sessões, ________de_________ de ________.

Manu Rezende
Vereadora-autora
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png